
 

UP: 01 Dirección y Administración Institucional 
 
LT: 01 Dirección Superior y Administración 
Código: 2025-3232-3-01-01-21-1  
 
Dietas para ocho miembros propietarios y ocho suplentes de la Junta Directiva, excepto el Presidente, 
a razón de $25.00 por sesión a que asistan, sin que puedan devengar más de $ 100.00 al mes cada 
uno, aún cuando el número de sesiones que celebren sean mayor de cuatro por mes.  

                                                                                                                              
Sueldo Sueldo 

  No. de Mensual Máximo con 
Partida Detalle de Plazas Plazas Básico Escalafón 
  
 1 Presidente ............................................................................................  1 1,926.29 13,070.27  
 2 Gerente General..................................................................................  1 1,284.57 8,716.11  
 3 Jefe de Unidad de Estadística de Rehabilitación Y Epidemiología 1 1,211.43 8,219.87  
 4 Oficial de Información .......................................................................  1 1,211.43 8,219.87  
 5 Jefe de la Unidad de Planificación...................................................  1 822.29 5,579.42  
 6 Jefe de la Unidad Financiera Institucional ......................................  1 822.29 5,579.42  
 7 Jefe de Unidad de Comunicaciones ...............................................  1 822.29 5,579.42  
 8 Jefe de Unidad de Control de Bienes Institucional ......................  1 822.29 5,579.42  
 9 Jefe de Unidad de Recursos Humanos Institucional ...................  1 822.29 5,579.42  
 10 Coordinador de Informática .............................................................  1 642.29 4,358.09  
 11 Técnico UFI (con funciones de Contador Institucional) ..............  1 642.29 4,358.09  
 12 Técnico UFI (con funciones de Tesorero Institucional) ...............  1 642.29 4,358.09  
 13 Técnico UFI (Presupuesto) ................................................................  1 642.29 4,358.09  
 14 Técnico en Planificación ...................................................................  1 603.43 4,094.40  
 15 Colaborador Jurídico .........................................................................  1 571.43 3,877.29  
 16 Técnico Administrativo ......................................................................  3 527.43 3,578.74  
 17 Técnico en Auditoría ..........................................................................  2 527.43 3,578.74  
 18 Encargado de Farmacia .....................................................................  1 465.72 3,160.02  
 19 Coordinador de Mantenimiento ......................................................  1 412.00 2,795.52  
 20 Coordinador de Transporte ..............................................................  1 412.00 2,795.52  
 21 Coordinador de Vigilancia .................................................................  1 412.00 2,795.52  
 22 Guardalmacén .....................................................................................  2 412.00 2,795.52  
 23 Secretaria III .........................................................................................  3 405.72 2,752.93  
 24 Instructor ..............................................................................................  2 399.43 2,710.25  
 25 Auxiliar Administrativo ........................................................................  9 395.43 2,683.10  
 26 Técnico en Mantenimiento ...............................................................  6 369.72 2,508.62  
 27 Secretaria II ..........................................................................................  3 340.58 2,310.91  
 28 Auxiliar de Estadística .........................................................................  2 305.15 2,070.51  
 29 Bodeguero ...........................................................................................  1 305.15 2,070.51  
 30 Secretaria I ...........................................................................................  5 298.29 2,023.95  
 31 Motorista ..............................................................................................  8 292.58 1,985.19  
 32 Portero Vigilante .................................................................................  8 286.29 1,942.53  
 33 Auxiliar de Servicios Generales .........................................................  5 256.58 1,740.96  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UP: 02 Servicios Integrales en Salud 
 
LT: 01 Rehabilitación Integral 
Código: 2025-3232-3-02-01-21-1  
 

                                                                                                                              
Sueldo Sueldo 

  No. de Mensual Máximo con 
Partida Detalle de Plazas Plazas Básico Escalafón 
  
 1 Director de Centro .............................................................................  2 1,211.43 8,219.87  
 2 Administrador de Centro ...................................................................  4 716.58 4,862.15  
 3 Médico Especialista (4 horas diarias) ...............................................  2 605.72 4,109.97  
 4 Técnico en Deporte Adaptado I .......................................................  1 603.43 4,094.40  
 5 Jefe de Departamento Alimentación y Dietas ...............................  1 584.00 3,962.58  
 6 Jefe del Departamento de Enfermería ............................................  1 532.00 3,609.75  
 7 Enfermera .............................................................................................  10 502.29 3,408.12  
 8 Psicólogo .............................................................................................  2 500.57 3,396.51  
 9 Profesional en Laboratorio Clínico ..................................................  2 500.00 3,392.65  
 10 Médico General (4 horas diarias) .....................................................  1 484.58 3,287.98  
 11 Auxiliar de Enfermería ........................................................................  51 422.29 2,865.33  
 12 Trabajador Social ................................................................................  8 417.72 2,834.34  
 13 Jefe de Terapias ..................................................................................  3 412.00 2,795.52  
 14 Supervisor de Talleres ........................................................................  1 412.00 2,795.52  
 15 Terapista I (6 Horas Diarias) ..............................................................  7 409.72 2,780.03  
 16 Secretaria III .........................................................................................  1 405.72 2,752.93  
 17 Instructor ..............................................................................................  11 399.43 2,710.25  
 18 Técnico en Ortesis, Prótesis y Ayudas Técnicas ...........................  14 399.43 2,710.25  
 19 Técnico en Terapia Respiratoria .......................................................  1 399.43 2,710.25  
 20 Terapista (6 Horas Diarias).................................................................  51 399.43 2,710.25  
 21 Auxiliar Administrativo ........................................................................  1 395.43 2,683.10  
 22 Psicólogo (6 horas diarias) ................................................................  4 376.00 2,551.24  
 23 Técnico en Deporte Adaptado .........................................................  1 372.00 2,524.11  
 24 Técnico en Mantenimiento ...............................................................  3 369.72 2,508.62  
 25 Secretaria II ..........................................................................................  5 340.58 2,310.91  
 26 Auxiliar de Estadística .........................................................................  4 305.15 2,070.51  
 27 Bodeguero ...........................................................................................  1 305.15 2,070.51  
 28 Médico Especialista (2 horas diarias) ...............................................  19 302.86 2,054.96  
 29 Ayudante de Enfermería ....................................................................  20 298.29 2,023.95  
 30 Secretaria I ...........................................................................................  5 298.29 2,023.95  
 31 Motorista ..............................................................................................  4 292.58 1,985.19  
 32 Auxiliar de Terapista ...........................................................................  5 286.29 1,942.53  
 33 Encargado de Arsenal ........................................................................  1 286.29 1,942.53  
 34 Portero Vigilante .................................................................................  8 286.29 1,942.53  
 35 Barbero .................................................................................................  1 269.15 1,826.26  
 36 Auxiliar de Servicios Generales .........................................................  49 256.58 1,740.96  
 37 Cocinero...............................................................................................  9 256.58 1,740.96  
 38 Auxiliar de Servicios Generales I .......................................................  1 243.38 1,651.42  
 39 Médico General (2 horas diarias) ......................................................  7 242.29 1,643.98  
 40 Odontólogo (2 horas diarias) ............................................................  1 242.29 1,643.98  
 41 Médico Especialista (1 hora diaria) ...................................................  1 203.41 1,380.18  
 42 Técnico en Rayos "X" (4 horas diarias) ............................................  1 200.00 1,357.08  
 43 Psicólogo (3 horas diarias) ................................................................  2 188.00 1,275.59  
 44 Médico Especialista I (1 hora diaria) .................................................  1 151.43 1,027.49  
 45 Facilitador Artístico (1 hora diaria) ....................................................  1 123.43 837.51  
  
 
 
 
 
 
 



UP: 04 Desarrollo Infantil Temprano, Niñez y Adolescencia 
 
LT: 01 Atenciones de Rehabilitación Integral a la primera infancia, niños (as) y adolescentes con alguna 
condición de discapacidad 
Código: 2025-3232-3-04-01-21-1  

                                                                                                                              
Sueldo Sueldo 

  No. de Mensual Máximo con 
Partida Detalle de Plazas Plazas Básico Escalafón 
  
 1 Administrador de Centro ...................................................................  1 1,211.43 8,219.87  
 2 Director de Centro .............................................................................  1 1,211.43 8,219.87  
 3 Administrador de Centro ...................................................................  2 716.58 4,862.15  
 4 Odontólogo (5 horas diarias) ............................................................  1 605.75 4,110.11  
 5 Médico Especialista (4 horas diarias) ...............................................  2 605.72 4,109.97  
 6 Técnico en Regulación ......................................................................  1 603.43 4,094.40  
 7 Jefe del Departamento de Enfermería ............................................  1 532.00 3,609.75  
 8 Técnico Administrativo ......................................................................  1 527.43 3,578.74  
 9 Enfermera .............................................................................................  3 502.29 3,408.12  
 10 Psicólogo .............................................................................................  3 500.57 3,396.51  
 11 Asistente de Odontología ..................................................................  1 422.29 2,865.33  
 12 Auxiliar de Enfermería ........................................................................  7 422.29 2,865.33  
 13 Dietista ..................................................................................................  1 417.72 2,834.34  
 14 Trabajador Social ................................................................................  12 417.72 2,834.34  
 15 Guardalmacén .....................................................................................  1 412.00 2,795.52  
 16 Jefe de Terapias ..................................................................................  4 412.00 2,795.52  
 17 Jefe de Terapias I ................................................................................  2 409.86 2,781.02  
 18 Técnico Audiometrista .......................................................................  1 409.72 2,780.03  
 19 Terapista I (6 Horas Diarias) ..............................................................  34 409.72 2,780.03  
 20 Instructor ..............................................................................................  3 399.43 2,710.25  
 21 Orientador ............................................................................................  2 399.43 2,710.25  
 22 Técnico Audiometrista .......................................................................  1 399.43 2,710.25  
 23 Técnico en Ortesis, Prótesis y Ayudas Técnicas ...........................  1 399.43 2,710.25  
 24 Terapista  (6 Horas Diarias) ...............................................................  60 399.43 2,710.25  
 25 Auxiliar Administrativo ........................................................................  1 395.43 2,683.10  
 26 Psicólogo (6 horas diarias) ................................................................  9 376.00 2,551.24  
 27 Técnico en Deporte Adaptado .........................................................  2 372.00 2,524.11  
 28 Técnico en Deporte Adaptado (6 Horas Diarias)...........................  3 372.00 2,524.11  
 29 Terapista II (6 Horas Diarias) .............................................................  28 372.00 2,524.11  
 30 Secretaria II ..........................................................................................  4 340.58 2,310.91  
 31 Terapista (5 horas diarias) ..................................................................  7 332.85 2,258.46  
 32 Facilitador Artístico (4 hora diaria) ...................................................  1 328.00 2,225.53  
 33 Auxiliar de Estadística .........................................................................  1 305.15 2,070.51  
 34 Médico Especialista (2 horas diarias) ...............................................  13 302.86 2,054.96  
 35 Ayudante de Enfermería ....................................................................  2 298.29 2,023.95  
 36 Secretaria I ...........................................................................................  5 298.29 2,023.95  
 37 Motorista ..............................................................................................  2 292.58 1,985.19  
 38 Portero Vigilante .................................................................................  5 286.29 1,942.53  
 39 Digitador de Datos ..............................................................................  1 281.15 1,907.68  
 40 Terapista (4 horas diarias) ..................................................................  4 266.29 1,806.84  
 41 Auxiliar de Servicios Generales .........................................................  20 256.58 1,740.96  
 42 Cocinero...............................................................................................  1 256.58 1,740.96  
 43 Odontólogo I (2 horas diarias) ..........................................................  1 228.80 1,552.46  
 44 Terapista (3 horas diarias) ..................................................................  6 199.72 1,355.15  
 45 Psicólogo (3 horas diarias) ................................................................  2 188.00 1,275.59  
 46 Facilitador Artístico (2 horas diarias) ................................................  4 164.00 1,112.78  
 47 Terapista (2 horas diarias) ..................................................................  1 134.29 911.21  
 48 Facilitador Artístico (1 hora diaria) ....................................................  2 123.43 837.51  
 
 
 
 


